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Kommunstyrelsen 

Taxa för vatten och avlopp 2022 – förslag 

Taxa för VA-tjänster finns reglerat i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster. 
Avgifterna ska täcka de kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva den 
allmänna VA-anläggningen, en så kallad självkostnadsprincip. Huddinge kommun 
äger två procent av aktierna i Stockholm Vatten AB. VA-taxan fastställs av 
kommunfullmäktige i Stockholm respektive Huddinge. 
Styrelsen för Stockholm Vatten och Avfall har den 9 september 2021 godkänt 
förslag till taxa för vatten och avlopp 2022. Förslaget är överlämnat till 
kommunfullmäktige i Stockholm och Huddinge för beslut. 
VA-taxan består av två delar, anläggningsavgift och brukningsavgift. Det totala 
utgiftsuttaget får inte överstiga de kostnader som nödvändiga för att ordna och 
driva den allmänna VA-anläggningen, så kallad självkostnadsprincip. Vid 
nationell jämförelse används så kallade typhus vilka ska spegla ett svenskt 
genomsnitt. 
Anläggningsavgiften är en engångsavgift som betalas i samband med anslutning 
till det kommunala VA-nätet. Bolaget medgavs, enligt kommunfullmäktiges 
beslut den 2 februari 2018, § 14, att bolaget under fyra år räknat från år 2018 fick 
höja intäktsnivån för anläggningsavgifterna till full kostnadstäckningsgrad. Detta 
har legat till grund för omfattande höjningar under åren 2018-2021, med i 
genomsnitt 25-27 procent per år. Bolaget föreslår en höjning av 
anläggningsavgiften med 6 procent för 2022. Anläggningsavgiften för typhus A 
(enfamiljshus) är fortsatt hög i jämförelse med andra kommuner medan 
jämförelsen för typhus B (flerbostadshus) är det motsatta. 
Brukningsavgiften är en periodisk avgift som betalas fyra gånger per år för att 
täcka VA-verksamhetens löpande kostnader. Brukningsavgiften består av 
tjänsterna vatten, spillvatten och dagvatten. Dagvattentjänsten kan i sin tur delas 
upp i dagvatten fastighet, dagvatten gata och dagvatten allmän platsmark. Utöver 
brukningsavgiften finns även avgifter för särskilda VA-abonnemang. Bolaget 
föreslår en generell höjning av brukningsavgifterna med 7 procent, inklusive 
särskild VA-abonnemang. Föreslagen taxehöjning täcker inte helt VA-
verksamhetens kostnader 2021 men bedöms tillräcklig eftersom det finns ett 
positivt ackumulerat resultat sedan tidigare år i kombination med strategin att 
balansera resultateter över en treårsperiod. Bolagets brukningsavgift bedöms 
fortsatt vara bland de lägsta i riket. 



 BILAGA 
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 

2 (2) 

 Datum Diarienummer 
 2021-10-14 KS-2021/847.182 
 

 

  

Huddinge kommun, som allmän platsmarkshållare, får en ökad kostnad för 
dagvattentaxa med cirka 300 tkr. Det motsvarar 7 procents höjning av den årliga 
avgiften 2021 på cirka 4 300 tkr. Ökningen finansieras inom klimat- och 
stadsmiljönämndens driftbudget för 2022. Kommunfullmäktige i Stockholms stad 
beslutar om taxa under hösten. Huddinges beslut är villkorat av att Stockholm stad 
fastställer taxa för vatten och avlopp enligt förslag. 
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